
Re: DISTRITO FEDERAL 26/2018

De : Coordenação de Licitações, Contratos e Convênios da SSP/DF <licitacoes@ssp.df.gov.br> Qui, 20 de dez de 2018 14:15

Assunto : Re: DISTRITO FEDERAL 26/2018

Para : Jô Ana • Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento do edital do Pregão Eletrônico nº 26/2018-SSP, embora intempestivo, temos a esclarecer que:

- 1) Tipo compacto
- 2) A medida de 13mm é a mínima admitida, a empresa poderá ofertar produto com medida superior.
- 3) O tamanho da placa mínimo é de 1.000 x 1.000, a empresa poderá ofertar produto com tamanho superior.

De: "Jô Ana • Grupo F8" <licitacao2@grupof8.com.br>

Para: licitacoes@ssp.df.gov.br

Enviadas: Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 11:11:46

Assunto: Fwd: DISTRITO FEDERAL 26/2018

Nilson, seguem mais alguns esclarecimentos.

Obrigada pela atenção!

Atenciosamente,

Jô Ana Fulanetti

Licitações e Contratos

(62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



----- Mensagem original -----

Assunto::DISTRITO FEDERAL 26/2018

Data:20/12/2018 09:32

De:compras12@grupof8.com.br

Para:Jô Ana Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Favor confirmar dados do item 132

-Placa de Policarbonato 13mm x 1000x1000mm.

_Qual tipo de policarbonato: Alveolar ou compacto? são 2 materiais totalmente diferente

_Qual seria a media? 13mm não existe, medidas padrão 8mm; 10mm; 12mm; 15mm...

_Qual seria o tamanho da placa? 1000x1000 não existe. tamanho padrão 1050x2050; 2050x3000; 1050x6000...

Re: ESCLARECIMENTO PE 26/2018

De : Coordenação de Licitações, Contratos e Convênios da SSP/DF <licitacoes@ssp.df.gov.br> Qui, 20 de dez de 2018 14:18

Assunto : Re: ESCLARECIMENTO PE 26/2018

Para : Jô Ana, Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento do edital do Pregão Eletrônico nº 26/2018-SSPDF, embora intempestivo, temos a esclarecer que a medida solicitada é de **30 x 40 x 4mm**. É especificação mínima. Material com essa medida é encontrado no mercado.

NILSON ALMEIDA QUIRINO
Pregoeiro do Certame

De: "Jô Ana, Grupo F8" <licitacao2@grupof8.com.br>

Para: licitacoes@ssp.df.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 15:12:10

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 26/2018

Boa tarde!!! Por gentileza, responder o questionamento abaixo.

Muito obrigada!

Atenciosamente,

Jô Ana Fulanetti

Licitações e Contratos

(62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



----- Mensagem original -----

Assunto::DISTRITO FEDERAL 26/2018

Data:19/12/2018 15:08

De:compras12@grupof8.com.br

Para::Jô Ana Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Favor verificar as medidas do item n.131

Chapa de aço galvanizado 30X40X4mm - espessura maxima encontrada de chapa galvanizada 2,70mm

Gilson

Re: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

De : Coordenação de Licitações, Contratos e Convênios da SSP/DF <licitacoes@ssp.df.gov.br> Qui, 20 de dez de 2018 14:22

Assunto : Re: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

Para : Jô Ana, Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento do edital do Pregão Eletrônico nº 26/2018-SSPDF, embora intempestivo, temos a informar que:

a) Quanto aos itens 60 e 61:

Especificação do Termo de Referência: *CUMEEIRA, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15º.*

Questionamento da Empresa Grupo F8: *Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15º - Qual tipo de telha e medida da mesma?*

Resposta ao questionamento: *Tipo canaleta com medidas de 90º*

Especificação do Termo de Referência: *CUMEEIRA, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25º.*

Questionamento da Empresa Grupo F8: *Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25º - Qual tipo de telha e medida da mesma?*

Resposta ao questionamento: *Tipo canaleta com medidas de 49º*

b) Quanto ao item 96:

Especificação do Termo de Referência: *JOGO DE FERRAMENTA. Kit de ferramentas com 110 peças, contendo no mínimo as seguintes ferramentas: - alicate meia-cana 8"; alicate bomba d'água 10"; chaves Phillips: nº1x75mm, nº2x100mm; chaves hexagonais: 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 5,5; 6 mm; soquetes e acessórios 1/2"; soquetes: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 mm; soquetes de velas: 16, 21 mm; catraca e extensão 5"; junta universal e cabo T 10"; soquetes e acessórios 1/4"; Soquetes: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 mm; Junta universal 6"; catraca e extensão 2"; extensão flexível 6";*

- Bits pontas fenda, quadradas, phillips, torx, pozi drive, tri-Wing e hexagonais. Todas as ferramentas acondicionadas em maleta termoplástica.

Questionamento da Empresa Grupo F8: *Jogo de ferramenta. Kit de ferramentas com 110 peças - Muito vago especificação; qual tipo de ferramenta e quais as medidas?*

Resposta ao questionamento: *A especificação constante no Termo de Referência é suficiente, visto que prevê especificações mínimas de materiais que deverão compor o jogo de ferramentas.*

c) Quanto aos itens 183 e 184:

Especificação do Termo de Referência: *TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR. Chapa 18. Barra com 6 metros.*

Questionamento da Empresa Grupo F8: *Tubo industrial retangular. Chapa 18. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?*

Resposta ao questionamento: *O tubo tem medida de 2 (duas) polegadas.*

Especificação do Termo de Referência: *TUBO INDUSTRIAL QUADRADO. Chapa 16. Barra com 6 metros.*

Questionamento da Empresa Grupo F8: *Tubo industrial retangular. Chapa 16. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?*

Resposta ao questionamento: *O tubo tem medida de 1,5 (uma e meia) polegadas.*

NILSON ALMEIDA QUIRINO

Pregoeiro do Certame

De: "Jô Ana, Grupo F8" <licitacao2@grupof8.com.br>

Para: licitacoes@ssp.df.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 8:37:43

Assunto: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

BOM DIA, PREZADOS!

GENTILEZA, ESCLARECER AS DÚVIDAS, INTERPOSTAS PELO MEU DEPARTAMENTO DE COMPRAS, PARA ATENDERMOS COM EFICIÊNCIA AO QUE VOCÊS NECESSITAM.

MUITO OBRIGADA!

Atenciosamente,

Jô Ana Fulanetti

Licitações e Contratos

(62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



----- Mensagem original -----

Assunto::DISTRITO FEDERAL 26/2018

Data:19/12/2018 08:23

De:compras12@grupof8.com.br

Para::Jô Ana Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Favor sanar duvidas:

-Item n.60: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15° - Qual tipo de telha e medida da mesma?

-Item n.61: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25° - Qual tipo de telha e medida da mesma?

-Item n.96: Jogo de ferramenta. Kit de ferramentas com 110 peças - Muito vago especificação; qual tipo de ferramenta e quais as medidas?

-Item n.183: Tubo industrial retangular. Chapa 18. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

-Item n.184: Tubo industrial retangular. Chapa 16. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

Gilson

Re: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

De : Coordenação de Licitações, Contratos e Convênios da SSP/DF <licitacoes@ssp.df.gov.br> Qui, 20 de dez de 2018 14:30

Assunto : Re: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

Para : Jô Ana, Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Senhores,

Com relação ao item 96, temos a esclarecer que a especificação constante no Termo de Referência é suficiente, visto que prevê especificações mínimas de materiais que deverão compor o jogo de ferramentas.

NILSON ALMEIDA QUIRINO
Pregoeiro do Certame

NILSON ALMEIDA QU

De: "Jô Ana, Grupo F8" <licitacao2@grupof8.com.br>

Para: "Coordenação de Licitações Contratos e Convênios da SSP/DF" <licitacoes@ssp.df.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 14:25:51

Assunto: Re: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

Muito obrigada, Nilson!

Tenha uma ótima tarde!!

Atenciosamente,

Jô Ana Fulanetti

Licitações e Contratos

(62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento do edital do Pregão Eletrônico nº 26/2018-SSPDF, embora intempestivo, temos a informar que:

a) Quanto aos itens 60 e 61:

Especificação do Termo de Referência: CUMEEIRA, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15°.

Questionamento da Empresa Grupo F8: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15° - Qual tipo de telha e medida da mesma?

Resposta ao questionamento: Tipo canaleta com medidas de 90°

Especificação do Termo de Referência: CUMEEIRA, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25°.

Questionamento da Empresa Grupo F8: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25° - Qual tipo de telha e medida da mesma?

Resposta ao questionamento: Tipo canaleta com medidas de 49°

b) Quanto ao item 96:

Especificação do Termo de Referência: JOGO DE FERRAMENTA. Kit de ferramentas com 110 peças, contendo no mínimo as seguintes ferramentas: - alicate meia-cana 8"; alicate bomba d'água 10"; chaves Phillips: nº1x75mm, nº2x100mm; chaves hexagonais: 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 5,5; 6 mm; soquetes e acessórios 1/2"; soquetes: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 mm; soquetes de velas: 16, 21 mm; catraca e extensão 5"; junta universal e cabo T 10"; soquetes e acessórios 1/4"; Soquetes: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 mm; Junta universal 6"; catraca e extensão 2"; extensão flexível 6";

- Bits pontas fenda, quadradas, phillips, torx, pozi drive, tri-Wing e hexagonais. Todas as ferramentas acondicionadas em maleta termoplástica.

Questionamento da Empresa Grupo F8: Jogo de ferramenta. Kit de ferramentas com 110 peças - Muito vago especificação; qual tipo de ferramenta e quais as medidas?

Resposta ao questionamento: A especificação constante no Termo de Referência é suficiente, visto que prevê especificações mínimas de materiais que deverão compor o jogo de ferramentas.

c) Quanto aos itens 183 e 184:

Especificação do Termo de Referência: TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR. Chapa 18. Barra com 6 metros.

Questionamento da Empresa Grupo F8: Tubo industrial retangular. Chapa 18. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

Resposta ao questionamento: O tubo tem medida de 2 (duas) polegadas.

Especificação do Termo de Referência: TUBO INDUSTRIAL QUADRADO. Chapa 16. Barra com 6 metros.

Questionamento da Empresa Grupo F8: Tubo industrial retangular. Chapa 16. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

Resposta ao questionamento: O tubo tem medida de 1,5 (uma e meia) polegadas.

NILSON ALMEIDA QUIRINO

Pregoeiro do Certame

De: "Jô Ana, Grupo F8" <licitacao2@grupof8.com.br>

Para: licitacoes@ssp.df.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 8:37:43

Assunto: ESCLARECIMENTOS PE 26/2018 SSPDF

BOM DIA, PREZADOS!

GENTILEZA, ESCLARECER AS DÚVIDAS, INTERPOSTAS PELO MEU DEPARTAMENTO DE COMPRAS, PARA ATENDERMOS COM EFICIÊNCIA AO QUE VOCÊS NECESSITAM.

MUITO OBRIGADA!

Atenciosamente,

Jô Ana Fulanetti

Licitações e Contratos

(62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



----- Mensagem original -----

Assunto::DISTRITO FEDERAL 26/2018

Data:19/12/2018 08:23

De:compras12@grupof8.com.br

Para::Jô Ana Grupo F8 <licitacao2@grupof8.com.br>

Favor sanar duvidas:

-Item n.60: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 15º - Qual tipo de telha e medida da mesma?

-Item n.61: Cumeeira, material fibrocimento. Tipo normal. Inclinação 25º - Qual tipo de telha e medida da mesma?

-Item n.96: Jogo de ferramenta. Kit de ferramentas com 110 peças - Muito vago especificação; qual tipo de ferramenta e quais as medidas?

-Item n.183: Tubo industrial retangular. Chapa 18. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

-Item n.184: Tubo industrial retangular. Chapa 16. Barra com 6 metros - Qual a medida do tubo?

Gilson

Re: ESCLARECIMENTO PE 26/2018 UASG 450107

De : Coordenação de Licitações, Contratos e Convênios da SSP/DF <licitacoes@ssp.df.gov.br> Qui, 20 de dez de 2018 14:19

Assunto : Re: ESCLARECIMENTO PE 26/2018 UASG 450107

Para : Kely Cristina dos Santos <criskely39@gmail.com>

Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento do edital do Pregão Eletrônico nº 26/2018-SSPDF, embora intempestivo, temos a informar que o CA compatível é 15080.

NILSON ALMEIDA QUIRINO

Pregoeiro do Certame

De: "Kely Cristina dos Santos" <criskely39@gmail.com>

Para: licitacoes@ssp.df.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 15:02:56

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 26/2018 UASG 450107

Prezados,
Boa tarde!

Por gentileza, vocês teriam referencia modelo, ou o CA compatível ao item 25 do Termo de Referencia, a ser adquirido nesse certame?

A informação se torna necessária, considerando que, as características especificadas para o item não estão coincidindo com o valor estimado limite para proposta e preço praticado no mercado para um produto de qualidade necessária.

Certos da atenção. aguardamos retorno.

R I Unifomes.
